
RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 Sídlo: Husova třída 622/45, České Budějovice  

Telefon: 775 644 101, 

 E-mail: kancelar@radambuk.cz 

Web: http://www.radambuk.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Milí přátelé,  
připravili jsme pro Vás dubnové vydání elektronického Klapíkova zpravodaje. Ve zpravodaji Vám 
přinášíme novinky z RADAMBUKu, ICM Č.B., členských organizací RADAMBUKu, MŠMT, ČRDM a další 
informace a inspirace, které by Vás při práci s dětmi a mládeží mohly zaujmout.  

 
Informace o činnosti RADAMBUKu, z kroniky akcí 

 

Metodika pro organizace dětí a mládeže – Mezigenerační dialog 
Krajské rady dětí a mládeže vydaly metodiku 
Mezigenerační dialog, vznik metodiky finančně 
podpořilo MŠMT. 
Brožurky můžete vyzvednout v kanceláři 
RADAMBUKu. Přijďte se inspirovat!!! 
http://krajskeradymladeze.cz/ 
 
Téma propojování generací se týká nejen rodin, 
ale i organizací dětí a mládeže. Možnost čerpat 
ze zkušeností starších členů oddílu nebo 
rodinných příslušníků je velkou příležitostí pro 
rozšíření a prohloubení oddílových aktivit. Tuto 
metodiku jsme vytvořili, abychom na konkrétních 
příkladech ilustrovali, jak je možné v rámci naší 
běžné činnosti propojit více genrací ke 
společnému užitku. 
Nejen, že to může obohatit oddílovou činnost, 
můžete přispět k tomu, že se senioři nebudou cítit 
osaměle. A je jedno, jestli se rozhodnete pozvat 
na schůzku bývalého člena oddílu, navštívíte něčí 
babičku s dědečkem doma nebo vyrazít s oddílem 
do blízkého domova seniorů. Každá aktivita se 
totiž počítá. 
Komora Krajský rad – mluvčí Bc. Jakub Fraj 

Brožura Krajských rad dětí a mládeže za rok 2022 
 
O činnosti krajských rad dětí a mládeže v minulém roce se dočtete v 
souhrnné brožuře, která přibližuje činnost pro organizace dětí a 
mládeže v jednotlivých krajích. 

https://www.radambuk.cz/brozura-krajskych-rad-deti-a-mladeze-za-
rok-2022/  

http://www.radambuk.cz/
http://krajskeradymladeze.cz/
https://www.radambuk.cz/brozura-krajskych-rad-deti-a-mladeze-za-rok-2022/
https://www.radambuk.cz/brozura-krajskych-rad-deti-a-mladeze-za-rok-2022/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
30. 3. 2023 – Jarní výtvarná dílna 
Ve čtvrtek 30. 3. 2023 navštívily RADAMBUK děti 
z Dětského diagnostického ústavu v Homolích, 
aby si v Jarní výtvarné dílně vyrobily různé 
velikonoční dekorace a dárečky pro své blízké, 
zdobily vajíčka, vyráběly zajíčky, slepičky a další 
dekorace, které k Velikonocům patří. Tvoření 
všech 10 dětí bavilo, všechny dekorace byly moc 

pěkné a tak odcházely z úsměvem na rtech      . 

 

 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

RADAMBUK- Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. zve děti, rodiče, prarodiče, oddíly, spolky 

dětí a mládeže, mateřské a základní školy, školní družiny a další organizace pracující s dětmi a 

mládeží ke Sportovní hale v Českých Budějovicích v pátek 12. a v sobotu 13. května 2023 na 23. 

ročník akce BAMBIFEST.  

Na co se mohou děti těšit?  

Přehlídka možností pro volný čas, 

nabídky kroužků, oddílů, letních 

pobytových a příměstských táborů, 

pódiová taneční, divadelní a pěvecká 

vystoupení, divadelní představení 

Marešovy divadelní společnosti 

MAREDIV, losování o ceny na pódiu, 

maskot čáp Klapík, indiánské teepee, 

střelba z luku, dračí lodě, venkovní 

hra Lasergame, ekologický program 

zaměřený na recyklaci elektra – 

nafukovací dráha Vyskoč, Nejvýš, 

Recykluj, výtvarná dílna, ukázky 1. 

pomoci Oblastního spolku ČČK České 

Budějovice a Vodní záchranné služby 

JčK, prezentace Městské policie 

České Budějovice, BESIPu, projekt 

Banal Fatal - program prevence úrazů 

páteře a míchy, skákací hrad, jízdy na 

koloběžkách, elektrokoloběžkách, 

invalidním vozíku, chůze se 

slepeckou holí, plackování, 

informace o náhradní rodinné péči, 

nízké lanové aktivity, slacklining, 

souboj na kladině a spousta dalších 

her a soutěží……  

Návštěvní doba? 

Pátek: 13- 18 hodin 

Sobota: 9 – 17 hodin 

Informace o akci:  

https://budejovice.bambifest.cz/ 

https://www.facebook.com/events/3413379702322214/?active_tab=discussion 

 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fbudejovice.bambifest.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR06ztNyYsQOinLWjsKwEvrRStKr4Z45Jlp4bGQ8sB573DSPcx0hIlDqtO0&h=AT38LcXZfc-0XRm6ZSj3pUq6W27Ik8v5WciLInW59u06o9bOci-7J130FeOZG8p09uRuaeuGpwVMOZIeBPq310t10xnyZCZg8N8xp4CaHbZdguWs84XqMJkwdr7Vi4-lZ2Kp&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0mdIDUiEfEYS4bzIsLbjsVd-FScHQoXO0rtC5TW7wQAFwNhxcOXk3nDGcO9Mkk4QAJvN1ithxyaIxNKZC3HJFCei-Lc8arLDHFkM_XNMGpgXLhZEo2NrU3B_gOqIZBxMGZINIe-NGhig
https://www.facebook.com/events/3413379702322214/?__cft__%5b0%5d=AZUZ8smCP-lmeqb5zB8SbRzuiHMe3NUfbEc3rq2qcMMcSK8eLbHH4xXDtvflanUqT0gbFo7ZbTgbWgw-QySx_Spb_dVC_ipUDpnaD0ANRN2YtXSqwfO48-CHRp2aFx5ta2E&__tn__=-UK-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

23 let akce Bambiriáda – Bamboška - BAMBIFEST 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=RAkpoRyssPA&t=8s 

 
BAMBIFEST 2023 – Přihlášky prezentace ve stánku 
MÁME ZÁJEM SE PREZENTOVAT, CO PROTO MÁME UDĚLAT? 
Pokud máte zájem o prezentaci ve stánku, vyplňte přihlášku Prihlaska-prezentace-ve-stanku-
bambifest-2023 
Uzávěrka přihlášek je 20.4.2023, přihlášky zašlete na e-mai kancelar@radambuk.cz. Podmínkou pro 

prezentaci ve stánku je, aby 
byla aktivní - tedy nejlépe aby 
umožnila dětem, nebo 
účastníkům se zapojit do 
činnosti. Tato činnost by měla 
co nejlépe odrážet náplň 
programu vaší organizace. 
Vaše prezentace pak bude z 
pohledu celé akce vnímána 
jako jedno ze stanovišť, které 
bude zařazeno do velké hry 
pro děti. Děti obdrží v 
Infobodu herní kartu, 
projdou jednotlivé 
organizace ve stáncích a plní 
úkoly, za které dostanou 
razítko do startovní karty. S 

vyplněnou startovní kartou se vrací do Infobodu, kde si vyberou drobnou odměnu. Karty postupují do 
losování o ceny na pódiu. Veškeré aktivity na akci mají děti zdarma.  
https://budejovice.bambifest.cz/informace-pro-organizatory_-prezentujici-organizace 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=RAkpoRyssPA&t=8s
https://budejovice.bambifest.cz/userFiles/dsc_0165_2.jpg
https://budejovice.bambifest.cz/userFiles/dsc_0165_2.jpg
https://budejovice.bambifest.cz/userFiles/prihlaska-prezentace-ve-stanku-bambifest-2023.docx
https://budejovice.bambifest.cz/userFiles/prihlaska-prezentace-ve-stanku-bambifest-2023.docx
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://budejovice.bambifest.cz/informace-pro-organizatory_-prezentujici-organizace


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

BAMBIFEST 2023 - Pódiová vystoupení 

 Pro širokou veřejnost je připraven 

bohatý program ve stáncích, ale také 

na pódiu, které bude centrem 

veškerého dění. Těšit se můžete 

na vystoupení dětských tanečních, 

hudebních, divadelních a pěveckých 

souborů, ale také na divadelní 

představení a hudební koncerty. 

Rádi bychom pozvali co 

nejvíce souborů tanečních, 

hudebních, recitačních, 

dramatických, sportovních aj., které 

svým vystoupením obohatí, zpestří a 

oživí program celé akce. Jako v předchozích letech bude opět zajištěno zastřešené stabilní 

podium (délka 8 m, hloubka 6 m, výška 80 cm) a profesionální zvukařské vybavení. Nejde o perfektní 

umělecký výkon, ale o to představit 

se široké veřejnosti. Pro mnohé 

účinkující se většinou jedná o první 

vystoupení na pódiu před diváky. 

Dovolujeme si Vás požádat o 

vyplnění přihlášky s konkrétním 

popisem vystoupení a zaslání 

nejpozději do 1.5.2023 na e-

mail kancelar@radambuk.cz.  

V případě zájmu o prezentaci na 

pódiu - pódiové vystoupení vyplňte 

přihlášku Prihlaska-prezentace-

podiova-vystoupeni-bambifest-2023 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://budejovice.bambifest.cz/userFiles/prihlaska-prezentace-podiova-vystoupeni-bambifest-2023.docx
https://budejovice.bambifest.cz/userFiles/prihlaska-prezentace-podiova-vystoupeni-bambifest-2023.docx


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

ZPĚT NA 1 – Českobudějovický studentský projekt bezplatného 
doučování v RADAMBUKu 
http://zpetnajedna.blogspot.com/ 
Naši dobrovolníci se jednou týdně na pouhou hodinu scházejí s dětmi z 

českobudějovických základních škol a společně se 
prokousávají učivem, které dělá žákovi problémy, 
hravější formou než přes den ve škole a hlavně 
individuálně, takže se to stihne rychleji a ještě si to 
dítě může pořádně užít. 
 
 Pokud by Vás lákala pomoc ostatním lidem, aniž 
byste se museli věnovat věcem, které Vás nebaví 
(Vy sami si vybíráte předměty, které Vás baví, a 
vyučujete jenom je) a aniž byste na tom zabili celé 
odpoledne, je z5na1 dělané právě pro Vás. 
 K tomu Ti můžeme zaručit po ukončení spolupráce 
Europass certifikát o dobrovolničení a práci s 
dětmi, uznávaný firmami a vysokými školami po 
celé Evropské unii. Pokud si nejsi jistý, že bys 
zvládal pracovat s dětmi a předávat jim svoje 
znalosti správným způsobem, budeme pořádat 
několik sezení s vyučenými profesory a jinými 
odborníky, kteří Ti pomůžou, všechno naprosto 
zadarmo! 

http://www.radambuk.cz/
http://zpetnajedna.blogspot.com/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/03/logo.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 Nevíš, jestli nás dokážeš zařadit do svého rozvrhu? Sháníme i náhradníky, kteří by třeba jednou 
měsíčně zaskočili v případě nemoci doučovatele. 
  
Pokud jste se vážení rodiče dočetli až sem, vidíte, že Vaši doučovatelé budou pro Vaše děti 
dostatečně připraveni. Ke každému žákovi máme vlastní vztah a snažíme se, aby byly všechny 
zúčastněné strany nanejvýš spokojené. Naprosto zadarmo se lidé, kteří se ve školním systému 
pravidelně pohybují, budou dítěti věnovat, jak bude potřeba. 
  
S prostory vyučování jsme také plně flexibilní. Většinou vyučujeme v budově kláštera Na Sadech v 
místnostech kroužku Ferda (růžová budova u zastávky Poliklinika Sever. Dále jsou možnosti 
jako RADAMBUK (Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje) sídlící na Husově třídě 622, nebo po 
domluvě může jezdit dobrovolník k Vám domů. 
  
 Ať už Vás zaujala jakákoliv pozice, nebo máte nějaký dotaz, neváhejte napsat na instagram @z5na1, 
facebook @Zpět na 1, nebo na email zpetnajedna@gmail.com. 
  
za z5na1 Ilona Parkosová 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Milí přátelé v našich členských 

organizacích, 

dovolujeme si připomenout důležité 

informace, které se týkají pojištění 

vašich organizací. 

Jak jistě víte, snažíme se, aby 

organizace, které jsou přes nás 

sdružené nebo přes nás sjednávají 

pojištění, měly všechny své údaje a 

dokumenty ve veřejném rejstříku 

řádně uvedené (tak jak ukládají 

zákony). Průběžně procházíme zápisy 

organizací a kontrolujeme. Proces je to 

zdlouhavý, proto jsou zatím pojištěné i 

organizace, které to v pořádku nemají. 

Předpokládáme však, že do konce roku 

projdeme všechny organizace a pokud 

nebudou mít vše v pořádku, nebude 

jim umožněno sjednat pojištění na 

další rok, dokud zápis a uložení 

dokumentů do sbírky nedají do 

pořádku.  

Upozorňujeme zejména na nutnost 

uložení účetních závěrek včetně 

příloh do sbírky listin. Je mnoho 

organizací, které to nemají. Povinnost zveřejňovat mají i organizace, které vedou jednoduché 

účetnictví, přestože to není nazvané účetní závěrka, mají povinnost zveřejnit Přehled o majetku a 

závazcích a přílohu. Tuto povinnost mají spolky od roku 2014, tzn. je potřeba je doložit i zpětně, pokud 

je tam organizace nemají. 

Další věc, na kterou bychom rádi upozornili, je zápis statutárního orgánu. V rejstříku je potřeba provést 

změnu zápisu při volbě nového statutára a to platí i v případě volby "staronového" statutára. Tzn. i 

když se na další období zvolí stejná osoba, je nutné v zápisu nejprve původní zápis vymazat a nechat 

znovu zapsat. Možná se to může zdát jako zbytečnost, ale už se stalo, že si po několika funkčních 

obdobích zvolili v organizaci jinou osobu statutára a soud jim ho nezapsal, dokud nezapsali a nedoložili 

volbu těch předchozích (i když to byla stále ta samá osoba). Podle stanov (či zákona, není-li to určené 

stanovami, pak je to 5 let) je funkční období statutárního orgánu dané a v zápise v rejstříku se promítne, 

je tam zapsaný vznik funkce. Pokud se tam vyskytuje např. rok 2010, je na první pohled zřejmé, že něco 

není v pořádku.  

Podrobnější informace o tom, co a jak má být zapsané a uložené ve veřejném rejstříku, najdete na 

stránkách naší Poradny, zejména v kategorii Rejstřík spolků. 

Eva Beránková, Česká rada dětí a mládeže  

 

http://www.radambuk.cz/
http://poradna.crdm.cz/
http://poradna.crdm.cz/rejstrik-spolku


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

Inspirace pro činnost dětských organizací na webu www.radambuk.cz 

Na webu www.radambuk.cz  a na facebooku Radambuk Jižní Čechy najdete 
inspirace a nápady pro činnost, nápady pro on-line schůzky. 
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/ 
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/  
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-
na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/ 
 

Nápady na výpravy do přírody - kam s dětmi na webu radambuk.cz 

https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/ 

 

 

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Velikonoční a jarní tvoření s dětmi- nápady 

 

https://www.radambuk.cz/velikonocni-tvoreni-napady/ 

 
 
 
 

Sledujte RADAMBUK 

https://www.radambuk.cz/ 

http://www.icmcb.cz/ 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

http://budejovice.bambifest.cz/ 

https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/ 

https://www.youtube.com/user/radambuk 

https://www.instagram.com/radambuk/ 

https://www.facebook.com/RADAMBUK/ 

https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy 

https://www.facebook.com/radambukmajak/ 

 
https://dobromat.cz/podporim/radambuk 

Podpořte RADAMBUK  při nakupování v internetových 
obchodech, aniž by Vás to stálo jedinou korunu navíc. 

• Pokud nakupujete na internetu a chcete nás zároveň 
podporovat, přidejte si do prohlížeče tohoto pomocníka: 
http://dobromat.cz/rozsireni/pridat  

• Tento pomocník při návštěvě internetového obchodu zařídí to, že část Vaší útraty poputuje 
na podporu našich aktivit      

• Pokud si pomocníka nepřidáte, je třeba před každým nákupem navštívit stránky 
http://dobromat.cz  

o Na stránce vyberte obchod, ve kterém chcete nakoupit a RADAMBUK  
o Následně budete přesměrováni do vybraného internetového obchodu, v němž 

můžete nakoupit 

• Obchod vyplatí z nákupu Dobromatu příspěvek 

• Dobromat ho poté pošle na náš účet a my ho použijeme na naši činnost 

Důležité je vědět to, že cena nákupu zůstává stejná. Nezáleží na tom, zda se do internetového 
obchodu dostanete přes Dobromat nebo přímo. Používání Dobromatu Vás nestojí ani korunu navíc. I 
přes to nám však svým nákupem přispějete částkou ve výši několika %. 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/velikonocni-tvoreni-napady/
https://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://budejovice.bambifest.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/
https://www.youtube.com/user/radambuk
https://www.instagram.com/radambuk/
https://www.facebook.com/RADAMBUK/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy
https://www.facebook.com/radambukmajak/
https://dobromat.cz/podporim/radambuk
https://dobromat.cz/rozsireni/pridat#_blank
http://dobromat.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 zdarma pro členy ČRDM 
Díky tomuto projektu má každá organizace možnost prezentovat se srozumitelnými a graficky 
povedenými webovými stránkami s jednoduchou a intuitivní administrací.  
Využít této nabídky mohou jak samotné organizace, tak jejich organizační jednotky. V rámci projektu 
je na výběr z několika šablon, které jsou graficky i obsahově  přizpůsobeny oblasti práce s dětmi a 
mládeží. 
Web je možné založit jak na doménách projektu (oddilovyweb.cz, mujoddil.cz, mujspolek.cz…), tak na 
doménách organizací (tomici.cz, skaut.cz, pathfinder.cz…). 
Hosting je zdarma. Weby jsou postaveny na intuitivním Wordpressu a k dispozici jsou návody, jak 
provádět úpravy tak, aby web mohl administrovat i ne tak zkušený uživatel PC.Kompletní informace o 
projektu najdete na webu http://weby.crdm.cz.  

 
Základní informace k hostingu 
Služba LEBEDA hosting poskytuje 
prostor pro webové prezentace a 
webové aplikace organizací pracujících s 
dětmi a mládeží (skauti i další spolky 
sdružené v rámci ČRDM). 
Server je provozován v rámci 
společného projektu Junáka – českého 
skauta a České rady dětí a mládeže a 
tyto organizace jsou společně 
poskytovateli služeb. Technickou správu 
serveru zajišťuje profesionální firma. Na 
rozvoji nabízených služeb a podpoře 
uživatelů se podílí také Kancelář ústředí 
Junáka – českého skauta a další určení 

dobrovolníci. 
Projekt LEBEDA hosting poskytující prostor a služby webových stránek pro organizace pracující s 
dětmi a mládeží je podporován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
Co Lebeda hosting nabízí? 
Mezi klíčové vlastnosti a možnosti patří: 

• bezplatný prostor pro umístění webových stránek či webové aplikace 
• možnost vytvořit si vlastní webové stránky zcela dle vlastní potřeby 
• nebo několika kliknutími si zřídit webové stránky s připravenou šablonou (na redakčním systému 

WordPress) 
• pohodlnou správu webů a jejich nastavení (pro skauty dostupné přihlašování přes skautIS, pro ostatní 

organizace přihlašování účty hostingu Lebeda) 
• bezpečný provoz webových stránek včetně SSL certifikátů (Let’s Encrypt) 
• hezké adresy na několika různých doménách (*.skauting.cz, *.oddilovyweb.cz, *.mujspolek.cz, 

*.nasoddil.cz), případně na libovolné vlastní doméně 
Postup krok za krokem 

1. Přihlaste se svým účtem na LEBEDA hosting 
Skauti se snadno přihlásí svým skautIS účtem. Ostatní si jednoduše založí vlastní účet Lebeda (po 
vyplnění formuláře vám bude zřízení účtu obratem potvrzeno e-mailem). 

2. V sekci „Moje weby“ požádejte o nový web kliknutím na „Založit nový web“ 
Vyplňte jednoduchý formulář, ve kterém si zvolíte adresu (doménu) vašeho webu, zadáte heslo, 
název vašeho oddílu / jednotky a uvedete stručný popis webu. 

http://www.radambuk.cz/
http://weby.crdm.cz/
https://www.skaut.cz/
https://www.skaut.cz/
http://www.crdm.cz/
http://www.msmt.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

3. Zvolte si typ požadovaného webu 
Můžete si vybrat kompletně připravený web 
na šabloně WordPress (vhodné pro 
každého), nebo prázdný webhosting pro 
vlastní tvorbu webových stránek (vhodné 
pro znalé autory webů). 
4. Počkejte na schválení zřízení nového 
webu 
Protože služby Lebeda hostingu jsou určeny 
jen členům oprávněných organizací, dochází 
k ruční kontrole a potvrzování zřízení 
každého nového webu. Na schválení webu 
tedy musíte počkat (bude vám oznámeno e-
mailem) v řádu několika hodin až cca dvou 
dnů. 
5. Začněte používat a tvořit vlastní web 
Přibližně do 15 minut od potvrzení zřízení 
vašeho nového webu dojde k jeho úplnému 
zprovoznění (v případě zřízeného webu s 
WordPress šablonou na zvolené adrese 
najdete kompletně připravený funkční web, 
v případě volby prázdného webhostingu se 
vám aktivuje přístup k FTP/FTPS s prázdnými 
složkami). 
6. Užívejte si svůj nový web 
Nyní vám už nic nebrání začít plnit web 
potřebnými texty a obrázky a naplno se svým 
novým webem prezentovat na internetu. 
Pro více informací 

https://lebedahosting.cz/ 
 

Cena ČRDM PŘÍSTAV 

Cena Přístav je ocenění pro zástupce veřejné správy a samosprávy a podnikatele působící na místní a 

krajské úrovni za podporu mimoškolní práce s dětmi a mládeží. Kandidáta na cenu Přístav navrhují 

spolky jejichž náplní je práce s dětmi a mládeží, domy dětí a mládeže a školní družiny a kluby. 

Navrhovatelé musí být minimálně tři. Můžete navrhovat kandidáty na Cenu Přístav i z řad podnikatelů 

působících na místní a regionální úrovni. Cena Přístav může být udělena jak fyzickým, tak i právnickým 

osobám.http://pristav.crdm.cz/ 

 

Cena Přístav ČRDM 2023: Intenzivně pracujeme na přípravě slavnostního večera, na kterém 

opět udělíme Cenu Přístav. Stane se tak v červnu 2023. Postupně Vás budeme informovat 

podrobněji, ale je nejvyšší čas, myslet na nominace za Vaší organizaci. Své 

podporovatele, kterým chcete tímto způsobem poděkovat za jejich pomoc, můžete 

nominovat prostřednictvím přihlášky v příloze emailu.  

Pokud má váš spolek zástupce veřejné správy nebo podnikatele, který vás dlouhodobě podporuje, 

kontaktujte naší kancelář kancelar@radambuk.cz a domluvíme se na nominaci za spolky Jihočeského  

kraje, pomohu vám vyplnit přihlášku a vyřídit na ČRDM nominaci.  

  

http://www.radambuk.cz/
https://lebedahosting.cz/
http://pristav.crdm.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Vzdělávací středisko MAJÁK – RADAMBUK 

 
13. 3. 2023 – Školení vedoucích zaměstnanců spolků o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně 

RADAMBUK uspořádal 13. 3. 2023 pro vedoucí zaměstnance z 
členských  organizací Školení vedoucích zaměstnanců spolků o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně. 
Účastníkům bylo na základě znalostního testu uděleno Osvědčení o 
absolvování školení pro vedoucí pracovníky o požární ochraně a 
bezpečnosti práce na 3 roky. Vyškoleno bylo 8 vedoucích 
z členských organizací RADAMBUKu. 
 
 
 
 

 

24. – 26. 3. 2023 – Hlavní vedoucí dětského tábora 
O víkendu 24. - 26. 3. 2023 uspořádal RADAMBUK pro 16 vedoucích 
akreditovaný kurz MŠMT Hlavní vedoucí dětského tábora. Cílem 
vzdělávacího kurzu byl rozvoj kompetencí nezbytných pro pořádání 
a vedení dětských táborů. Celkový rozsah kurzu byl 24 hodin výuky. 
Účastníci kurzu, kteří byli členy nejen z členských organizací 
RADAMBUKu, ale i z dalších organizací, které pořádají dětské tábory 
v Jihočeském kraji, obdrželi osvědčení o absolvování kurzu 
s neomezenou platností. 
 

 
 

Vzdělávací kurzy jaro 2023 
Členským organizacím nabízíme využít vzdělávacích kurzů BP sportu, v případě zájmu nás 

kontaktujte, zašlu bližší info, RADAMBUK s BP Sportem spolupracuje a využívá zvýhodněných 

účastnických poplatků.  

Zájemci z členských spolků RADAMBUKu kontaktujte 

kancelar@radambuk.cz, pošlete vyplněnou přihlášku, na kurz vás přihlásíme 

v rámci spolupráce se vzdělávacím střediskem BP sport za snížené ceny. 

 

Základní kurz pro instruktory inline bruslení 
Výstup: Osvědčení Instruktor inline bruslení BP SPORT, které lze uplatnit ve školské, zájmové a 
komerční organizaci (platnost licence je časově neomezená). 
Pedagogickým pracovníkům po absolvování předmětného kurzu na vyžádání vydáváme akreditované 
osvědčení v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy „Základní kurz školního inline bruslení“ (platnost osvědčení je časově neomezená). 
Licenci instruktor inline bruslení BP SPORT lze využít po dovršení 18 let a uplatnění licence ve věku 15 
– 17 let se řídí zvláštními pravidly, které jsou uvedeny níže. Účast na školení není dále nijak 
omezena.Formální odbornost vzdělávacího střediska – Naše vzdělávací instituce je držitelem platné 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

akreditace Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR. 
Program: Kurz je také vhodný pro začátečníky, kteří se v případě nenárokování licence nemusejí 
účastnit závěrečných zkoušek. Výstroj a výzbroj, údržba vybavení, historie a vývoj, disciplíny a 
bezpečnost. Praktická část – praktická výuka inline skatingu. 
Termín a místo konání I.:26.5. – 28.5.2023 v Praze 
Cena: 3000,- Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a 
studijní materiál.). 

 
Základní kurz pro instruktory skalního lezení 
Výstup: Výstup nabízeného kurzu (pro úspěšné absolventy): Osvědčení Instruktor skalního lezení BP 
SPORT, které lze uplatnit ve školské, zájmové a komerční organizaci (platnost licence je časově 
neomezená). 
Pedagogickým pracovníkům po absolvování předmětného kurzu na vyžádání vydáváme akreditované 
osvědčení v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy „Základní kurz školního skalního lezení“ (platnost osvědčení je časově neomezená). 
Licenci instruktor skalního lezení BP SPORT lze využít po dovršení 18 let a uplatnění licence ve věku 
15 – 17 let se řídí zvláštními pravidly, které jsou uvedeny níže. Účast na školení není dále nijak 
omezena.Formální odbornost vzdělávacího střediska – naše vzdělávací instituce je držitelem platné 
akreditace Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR. 
Program kurzu: Historie, druhy a formy skalního lezení, metodika výuky, technika lezení, druhy 
skalních terénů, technika lezeckých dovedností: uzlování, navazování, jištění, zachycení pádu, 
slaňování, spouštění spolulezce, vytvoření stanoviště a práce na stanovišti, výstup po laně, záchrana a 
bezpečnost, výběr lezeckých cest, obtížnostní stupnice, bezpečnost, výstroj a výzbroj, doplňky, 
údržba, kontrola, opravy vybavení a další důležitá témata této oblasti. Techniky, pravidla a 
materiálové zajištění pro výstupy ve skalním terénu a další témata. Základní vstupní dovednosti a 
znalosti je nutné získat na Kurzu pro instruktory lezení na umělých stěnách, který je podmínkou pro 
účast. 
Termín a místo konání kurzu I.:  3.6. – 4.6.  a 17.6. – 18.6.2023 v Bechyni 
– jedná se o jeden kurz – 4 dny, který je rozdělen do 2 víkendových výukových bloků. 
Podmínkou účasti na Kurzu instruktora skalního lezení je úspěšné absolvování Kurzu pro 
instruktory lezení na umělých stěnách našeho střediska vzdělávání nebo po dohodě jiného kurzu. S 
licencí instruktor skalního lezení lze vyučovat po dovršení věkové hranice 18 let. 
 

Kurz pro instruktory cykloturistiky 
Výstup nabízeného kurzu (pro úspěšné absolventy): Osvědčení Instruktor cykloturistiky BP SPORT, 
které lze uplatnit ve školské, zájmové a komerční organizaci (platnost licence je časově neomezená). 
Pedagogickým pracovníkům vydáváme po absolvování předmětného kurzu akreditované osvědčení v 
rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy „Základní kurz školní cykloturistiky“ (platnost osvědčení je časově neomezená). 
Definice pedagogického pracovníkaLicenci instruktor cykloturistiky BP SPORT lze využít po dovršení 
18 let a uplatnění licence ve věku 15 – 17 let se řídí zvláštními pravidly, které jsou uvedeny níže. 
Účast na školení není dále nijak omezena.Formální odbornost vzdělávacího střediska: Naše 
vzdělávací instituce je držitelem platné akreditace Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 
ČR.Program: výstroj a výzbroj (základní rozdělení jízdních kol, údržba jízdních kol, doplňky), historie a 
vývoj, disciplíny, cyklostezky, bezpečnost a základní pravidla silničního provozu . Praktická část – 
praktická výuka cykloturistiky. 
Lektor: Ústřední lektoři 
Termín a místo konání: 25.5. – 28.5.2023 v  Lipně nad Vltavou 
Pokud vám nevyhovují uvedené termíny, tak nám prosím napište e-mailovou zprávu. Budeme vás 
informovat ihned po vypsání dalšího termínu. Nemáme konečný termín přihlášek. Po naplnění kurzu 

http://www.radambuk.cz/
http://www.sportbp.cz/sportovnikurzy/kurz-instruktor-lezeni.php
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-lezeni-na-umele-stene/
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-lezeni-na-umele-stene/
https://www.sportbp.cz/sportovnikurzy/kurz-instruktor-definice.php


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

instruktora cyklistiky se příjem přihlášek uzavře. Velice těžko se odhaduje, kdy se kurz 
pravděpodobně obsadí. 
Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace MŠMT. 
Cena: 4300,- Kč (cena zahrnuje ubytování, stravu – polopenzi a účastnický poplatek) 
 

Kurz pro instruktory plavání 

Výstup nabízeného kurzu (pro úspěšné absolventy): Osvědčení Instruktor plavání, které lze uplatnit 
ve školské, zájmové a komerční organizaci (platnost licence je časově neomezená). 
Pedagogickým pracovníkům po absolvování předmětného kurzu na vyžádání vydáváme akreditované 
osvědčení v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy „Základní kurz školního plavání" (platnost osvědčení je časově neomezená). 
Licenci instruktor plavání lze využít po dovršení 18 let a uplatnění licence ve věku 15 – 17 let se řídí 
zvláštními pravidly, které jsou uvedeny níže. Účast na školení není dále nijak omezena. 
Formální odbornost vzdělávacího střediska: Naše vzdělávací instituce je držitelem platné akreditace 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR. 
Program kurzu: Historie, současnost, druhy a formy v plavání, technika plavání, metodika výuky 
plavání, specifika výuky dětí, bezpečnost při plaveckém výcviku, plavecké průpravy a hry ve vodě. 
. Termín a místo konání kurzu II.:  
Termín a místo konání kurzu .:  1.4. – 2.4. a 22.4. – 23.4.2023 v Praze– jedná se o jeden kurz (4 dny), 
který je rozdělen do 2. bloků.        
Cena: 4500 Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a studijní 
materiál.) 
 

Kurz instruktora lezení na umělých stěnách kurz 
Kurz instruktor lezení na umělých stěnách Vám poskytne potřebné teoretické znalosti i praktické 
dovednosti k tomu, aby se z vás stal sebevědomý instruktor lezení na umělých stěnách. 
Během školení kurzu instruktor lezení na umělých stěnách (jedná se o dva víkendové bloky) se jako 
budoucí instruktor lezení na umělých stěnách instruktor seznámí s technikou a metodikou lezení na 
umělých stěnách a dalšími důležitými tématy, které jsou pro tuto oblast důležité. 
Po úspěšném absolvování účastníci obdrží licenci: Instruktor lezení na umělých stěnách BP SPORT, 
kterou lze využít v rámci školské, zájmové a komerční organizace (platnost osvědčení je časově 
neomezená). 
Pedagogickým pracovníkům na základě úspěšného absolvování uvedeného kurzu vydáváme 
akreditované osvědčení v systému Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků MŠMT „Základní 
kurz školního lezení na umělých stěnách“ (platnost osvědčení je časově neomezená). 
Historie, současnost, druhy a formy v lezení na umělých stěnách, bezpečnost a první pomoc, právní 
problematika, věková specifika, tvorba tréninkových programů, doplňovací posilovací a protahovací 
cvičení, strava, pitný režim, výstroj, výzbroj a její údržba, obtížnost, stupnice, bezpečnost, stavba 
umělé stěny, technika lezení, uzlování, navazování, jištění, slaňování, bouldering a stavba lezeckých 
cest. 
Termín a místo konání kurzu I.: 1.4. – 2. 4.  a 15.4. – 16. 4. 2023 v Praze– jedná se o jeden kurz – 4 
dny, který je rozdělen do 2 víkendových učebních bloků.  
Termín a místo konání kurzu II.:  13.5. – 14. 5 a 20.5. – 21.5 . 2023 v Brně– jedná se o jeden kurz – 4 
dny, který je rozdělen do 2 víkendových učebních bloků. 
– jedná se o jeden kurz – 4 dny, který je rozdělen do 2 víkendových učebních bloků. 
Cena kurzu: 3700 Kč (v ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky a vydání licence) 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Vzdělávačky 

Už jste se přihlásili na náš 

inspirativní kurz „Základy 

bezpečného chování na internetu“? 

 

Kurzem vás provede lektor Pavel 

Brejcha, člen výkonné rady 

Fakescape a stážista v NÚKIB. Kurz se 

zaměří na základní principy chování 

na internetu, zabezpečení dat či 

ochranu autorských práv. Všechny 

informace ke kurzu najdete ve facebookové události: https://fb.me/e/VHyUVgUE  

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/vzdelavackyCRDM?__cft__%5b0%5d=AZWfLZ1ah66yhkIMgASC6JcNIY4896ruzRXAyDw1UV93GLDOQ2MnVJO-kvqt7EKF67h8niHzbqD8eVWcc7WJpyN0lcIRNhTtqoYC321zaRJOfTr8-BNOz81KjEur-SceIiELJi5Jbqo3jEB3QnYALGFO8XJh1vMkQoecy3-CmEGeecA45EugUc66Tz0pGtu6Ag5QclGsEMmMfhkRIuDtH-WP&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://fb.me/e/VHyUVgUE


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 

Projekt Mládež kraji – kraj Jihočeský – MŠMT - JčK 

Projekty Mládež kraji – kraj Jihočeský v roce 2023 – 9. ročník projektu  
 
Více o projektech na webu https://jihocesky.mladezkraji.cz/ 
Mládež kraji je projekt, v němž se mladí lidé (15 – 26 let) aktivně a přímo 
účastní činností, které si sami navrhnou a které jim umožňují rozvíjet 
jejich iniciativu a tvořivost. Projekt iniciují, vytvoří a zrealizují sami mladí 
lidé. Projekty iniciativ mládeže pomáhají rozvíjet osobnost mladých lidí 
a přináší změnu a prospěch veřejnosti, zejména v okolí, kde mladí lidé 
žijí. Projekt je zaměřen na neformální skupiny mladých lidí. MŠMT 
v roce 2023 podpoří projekty mladých lidí v částce 120 000 Kč. Velmi 
děkujeme za podporu.  
 

 

 Mládež kraji - Jihočeský kraj projekty 2023 

   

Číslo 
projektu Název projektu Myšlenka projektu 

1 Cesta za pokladem Lesní stezka za pokladem na téma Les a jeho živočichové pro děti. 

2 Voda nás baví 
Dvoudenní výlet do vodního světa Tropical Islandu pro děti a 
mládež. 

3 SURVIVAL - kurz přežití v přírodě Kurz přežití v přírodě pro děti a mládež.  

4 Poznáváme nepoznané 
2 zábavné dny pro děti s tématikou zvířat, přírody, sportu a 
všeobecného rozhledu. 

5 Staň se na den informatikem 

On-line workshop a soutěž pro žáky a studenty středních škol z 
Jihočeského kraje na témata z oblasti aplikované informatiky: 
šifrování, kryptografie, umělá inteligence, číselné soustavy, 
bezpečnost či ochrana dat.  

http://www.radambuk.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

6 Výlet do vodního domu 

Exkurze pro děti a mládež do Vodního domu a Včelího světa v 
Hulicích, prohlídka expozic, které zábavnou formou vzdělávají 
veřejnost  o významu vody a včelstva v přírodě.  

7 
Výlet do Pohádkové rezervace v 
Hořicích na Šumavě 

Výlet pro děti do Pohádkové rezervace v Hořicích na Šumavě na 
interaktivní divadelní představení v přírodě.  

8 Velikonoční zvyky a tradice 

Víkendová akce pro děti a mládež s cílem přiblížit dětem zvyky a 
tradice Velikonočních svátků a vyrobit různé velikonoční a jarní 
dekorace, které k Velikonocům patří. Děti zapojíme také do 
charitativní akce, pro Domácí hospic LEDAX upleteme pomlázky, 
které bude hospic prodávat na Velikonočních trzích v IGY centru a 
obdržené peníze použije na svou činnost.  

9 Výlet do Písku 
Výlet pro českobudějovické děti do města Písku s návštěvou Laser 
game clubu a venkovní únikovou hrou.  

10 Po vodě do Sušice 
Akce pro děti a mládež - platba na raftech po řece Otavě do 
Sušice. Vodácký výcvik, pravidla bezpečné plavby. 

 
 
Projekt Voda nás baví – 10. – 11. 3. 2023  
 

V rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský- Voda nás baví jsme 
zorganizovali ve dnech 10. až 11. března 2023 pro skupinu 60 
účastníků dětí a mládeže výlet do aquaparku Tropický ostrov. Bývalý 
areál na výrobu vzducholodí nás z mrazivého rána zavedl do tropů. 
Děti vyzkoušely různé vodní aktivity, tobogány, divokou řeku, prošly 
tropickým pralesem, kde viděly motýly, papoušky a plameňáky, 
mohly se proletět balónem, zahrály si různé hry a soutěže. Svoje 
kouzlo mělo i spaní ve stanu na písečné pláži. Díky projektu Mládež 
kraji – kraj Jihočeský podpořeného MŠMT mohly Tropický ostrov 
navštívit i sociálně znevýhodněné děti a děti z pěstounských rodin, 
které by jinak aquapark nemohly nenavštívit. Na akci vzniklo mezi 
dětmi mnoho nových přátelství, děti si odvezly spoustu nevšedních 

zážitků, voda je prostě bavila      . 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční zvyky a tradice – 24. – 26. 3. 2023  

Během víkendové akce 24. – 26.3. 2023, která se konala na Mrhalu u Rudolfova v rámci projektu 
Mládež kraji – kraj Jihočeský jsme děti seznámili s tradicemi a zvyky Velikonočních svátků. Děti se 
dozvěděly nové poznatky a informace o Velikonocích, o jejich historii a zvycích. Velikonoce se pojí s 
řadou tradic, z nichž některé jsou již dávno zapomenuté a jiné se uchovaly dodnes. Dodržovat staré 
zvyky a obyčeje je pro národ velmi důležité. Děti si vyrobily různé velikonoční dekorace, které si odvezly 
domů a obdarovaly jimi své blízké, s projektem jsme se zapojili do charitativní akce pro Domácí hospic 
LEDAX, kterému jsme upletli 15 velikonočních pomlázek, které bude hospic prodávat na Velikonočních 
trzích v IGY centru a obdržené peníze použije pro svou činnost. 30 dětí tak přispělo upletenými 
pomlázkami dobré věci. Projekt spolufinancoval RADAMBUK v rámci projektu Jihočeského kraje a 
MŠMT. 
 

 

 

 

  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Informace z členských organizací RADAMBUKu 

Zachraňme Husovku – prostory, které slouží dětem – Pionýr z.s. 
 
Budovu získal před 20 lety od Fondu dětí a mládeže 
k užívání Pionýr za podmínky provozu budovy pro děti, 
mládež a divadlo. Pod správou Jihočeské krajské 
organizace Pionýra zde z původní hospody plné 
harampádí vzniklo příjemné kulturní centrum s novými 
okny, vchody, fasádou a kotelnou, centrum, kam se 
všichni rádi vracejí. 
Po letech klidného provozu jsme se dozvěděli, že na 
pozemek pod budovou, který není její součástí a patří 

státu, byla vypsána veřejná dražba. Hrozilo reálné nebezpečí konce Husovky – zbourání budovy 
a využití pozemku pod ní pro stavbu bytů… Po skončení veřejné dražby nám byl pozemek nabídnutý 
k odkoupení za cenu nejvyšší dražební nabídky, která přesáhla 5,3 mil Kč. Bylo třeba velice rychle 
jednat, a tak následovalo obtížné rozhodování – nechat Husovku padnout a všechny divadelní spolky, 
kroužky a dětské i další neziskové organizace připravit o domov a zázemí nebo se pokusit získat finance 
potřebné na odkup pozemku pod budovou. 

 
Kdo stojí za projektem – co se děje v Husovce 
dnes? 
Součástí budovy, kterou v Budějovicích znají 
jako Divadlo u kapličky, je divadelní sál pro 
150 osob, keramická a rukodělná dílna, kterou 
pro své kroužky využívá Jihočeská krajská 
organizace Pionýra, sídlí zde RADAMBUK - Rada 
dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. a s ní 
spojené infocentrum pro mládež, už více než 
20 let zde sídlí divadelní spolek J. K. Tyl, který 
působí už 138 let a je nejstarším amatérským 

divadelním spolkem u nás, působí zde divadelní pionýrské oddíly Šramot a Šramotík, Spolektiv zde 
pořádá pravidelné hudební Večery S, tradicí se už stala republiková finále Pionýrského Sedmikvítku – 
Melodie a Divadlo, sídlí zde nezisková organizace Attavena zaměřená na vzdělávání a podporu 
maminek na mateřské dovolené, pořádají se zde kurzy, příměstské tábory. Husovka rozhodně nespí 
a její konec by znamenal velké problémy nejen pro Pionýr, ale pro všechny, kdo tady našli svůj prostor 
pro činnost. 
Kam vybrané peníze poputují? 
V době po vyhlášení veřejné dražby nás tlačil čas, bylo třeba jednat rychle, jinak hrozil konec Husovky 
a její zbourání. Získali jsme úvěr od banky a bezprostřední nebezpečí bylo zažehnáno. Pozemek pod 
budovou je dnes náš a budoucnost Husovky je zajištěna. 
Nyní však potřebujeme získat prostředky na splácení této půjčky, aby divadlo, kultura a činnost 
dětských a vzdělávacích organizací mohly v Husovce bezpečně pokračovat ve své tradici. 
Vedle dalších cest, např. prodeje další pionýrské budovy Vltava, kterou Pionýr vlastní v Českých 
Budějovicích a jehož výtěžek půjde na splacení podstatné části půjčky, hledáme další cesty, kterými 
do spolku vrátíme zbytek peněz. 
Pokud vám využití budovy, která slouží v Českých Budějovicích dětem a mládeži, připadá smysluplné, 
pomozte nám jakoukoli finanční částkou. Pomůže nám každý drobný dar. 
https://www.donio.cz/zachranme-husovku 

http://www.radambuk.cz/
https://www.donio.cz/zachranme-husovku


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 

 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 

 
https://www.facebook.com/events/1304725250171505/?ref=newsfeed 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/events/1304725250171505/?ref=newsfeed


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 

 
 
 
 
V nabídce služeb ICM ČB naleznete také butony 
ovál 45 x 69 mm (ovál) a srdce 53 x 57 mm (srdce) se špendlíkem, magnet, zrcátko, klíčenky.. 
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-18-11-2020/  

 
 
 
 
 
 

 
Tipy pro volný čas 

ICM ČB zpracovává a rozesílá každý týden elektronický zpravodaj Tipy pro volný čas 
v Českých Budějovicích. Pokud se chcete stát odběrateli, kontaktujte nás na e-
mailu icmcb@radambuk.cz. Vaší adresu přidáme do distribučního seznamu.  
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/  
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-18-11-2020/
mailto:icmcb@radambuk.cz
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

ICM ČB prodejní místo vstupenek na kulturní akce  
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Knihobudka v Divadle U Kapličky 
 

Máte doma knížku, kterou už jste přečetli, ale je vám 
líto ji vyhodit? Vyměňte ji v KnihoBudce za jinou. Nebo 
ji tam prostě jen nechte, ať si ji může přečíst někdo 
jiný. KnihoBudky slouží k bezplatnému půjčování a 
výměně knih. Někdo se diví, ale knížky se téměř 
neztrácejí a tak nabádáme, aby si lidé knížku klidně i jen 
odnesli domů. 
Jednu z budek naleznete i u nás u Informačního centra 
pro mládež na adrese Husova 622/45 v Českých 
Budějovicích. 
O dalších místech po celé republice, kde si můžete 
bezplatně vzít, půjčit či vyměnit knížky, se dozvíte z 
mapy na webu http://www.knihobudka.cz/. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.knihobudka.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 

Kulturní měsíčník můžete vyzvednout u nás v ICM České Budějovice, ve stojanu vedle 

Knihobudky v Divadle U Kapličky, Husova tř. 45 Č.B. 

Ke stažení https://1url.cz/7rgwh 

 
 

 

Kdy studenti podávají daňové přiznání? 

Povinnost podat daňové přiznání za rok 
2022 se vztahuje i na některé studenty. 
S potvrzením o studiu mohou žádat o slevy na 
dani. Kdy je mohou využít a v jakých 
případech musí přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob podat? 
Řada studentů si vydělá už při studiu. I pro 
některé z nich platí povinnost podat za rok 
2022 přiznání k dani z příjmů fyzických osob 

neboli daňové přiznání. Formulář musí vyplnit v případě, pokud měli příjem z více brigád najednou, 
vykonávali samostatnou výdělečnou činnost nebo pracovali na dohodu o provedení práce (DPP). 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/icmceskebudejovice?__cft__%5b0%5d=AZWCsGb5Rja38dsA_UWjvMn7YMCbqACQauf-OdCWrOi1tzN21DnqJXDNh4pcJGqobeW6zKTBK-q6LUcMvwoalMRPgs6o4zt2J0qsUzOD918kBhtlzi5evZYeYlyGQM3DvrYOJanvRnt5ptdeBUFmOcjDcY1B4hmWRGI5fGFvCDGUSTzSKOC9RTHyrNtK7cOd_eata5ZSIC2coPf-eZl7VXsr&__tn__=-%5dK-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2F1url.cz%2F7rgwh%3Ffbclid%3DIwAR1Biaeaj4DVD7UIbhxf3w8RmLfyWxXZtSJgz5hPKCBJqlDx69LDxZ_fR98&h=AT2szoIff5PIBtvzrYomQD7B9zEadkc0zS64ilTfqRheGM-eFcxXH9HYko4Q3uQ0m9ZoocXNv5c0V1qxyXmcHUX19fbX7C0TVn4cCoLrCAscUk8luKdIiyPhb-GmswAX2WxX&__tn__=-UK-y


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Do kdy je třeba podat daňové přiznání? 
Pro studenty platí ohledně termínu podání daňového přiznání za rok 2022 stejná pravidla jako pro 
ostatní fyzické osoby. Pokud jej budou odevzdávat v papírové formě fyzicky nebo poštou na finanční 
úřad, vyprší jim lhůta 3. dubna 2023. Při podávání elektronického přiznání se jim prodlužuje do 
2. května 2023. Při využití služeb daňového poradce dokonce do 3. července 2023. 
Kde seženu formulář pro daňové přiznání? 
Růžový formulář je možné stáhnout na webu Finanční správy, kde jsou k dispozici jak formuláře pro 
fyzické, tak právnické osoby. Případně je možné získat formulář v papírové podobě přímo na 
pracovišti finančního úřadu na daném území. Tiskopisy za zdaňovací období 2022 jsou k dispozici od 
začátku roku 2023. 
Pro přiznání lze kromě přepážky na finančním úřadě využít také on-line finanční úřad MOJE daně, do 
nějž se lze přihlásit například pomocí bankovní identity. 
Daňové přiznání 2023: Do kdy ho podat a jak na to 
Do kdy lze slevu na studenta v daňovém přiznání uplatnit? 
Slevu na studenta je možné odečítat z daní, pokud osoba studuje, ale jen do 26 let. Případně do věku 
28 let v případě prezenční formy vysokoškolského studia v doktorském studijním programu. Musí 
však doložit potvrzení o studiu. 
V jakém případě studenti daňové přiznání nepodávají? 
Pokud si student na brigádě vydělal do 10 tisíc Kč měsíčně a nepodepsal u zaměstnavatele „růžové 
prohlášení“ (Prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických osob), daňové přiznání podávat nemusí. 
U ostatních způsobů přivýdělku už však pod tuto povinnost spadá. 
Kdy studenti musí podávat daňové přiznání? 
Růžový formulář podávají mimo jiné ti studenti, kteří v loňském roce pracovali jako osoba 
samostatně výdělečně činná (OSVČ). Stejně na tom jsou i studenti, kteří pracovali pro dva 
zaměstnavatele najednou a jejich příjem byl zatížen zálohou daně. Jestliže studenti k výdělku ze 
zaměstnání, práce na DPČ či DPP (závislé činnosti) měli ještě další příjmy v podobě pronájmu, 
kapitálových příjmů či ostatní činnosti ve výši 6000 Kč, musí daňové přiznání podat také. 
Jaké slevy na dani mohou studenti uplatnit? 
Studenti si mohou u svého zaměstnavatele uplatnit základní slevu na poplatníka a slevu na studenta, 
případně další slevy, jako např. ZTP či slevu na manžela/manželku. Základní sleva na poplatníka podle 
Finanční správy činí 30 840 Kč ročně (2570 Kč měsíčně), sleva na studenta 4020 Kč ročně (měsíčně 
335 Kč), pokud doloží platné potvrzení o studiu. 
Kdy může student požádat o vrácení přeplatku? 
Pokud byla studentovi odvedena záloha na daň z příjmů, může požádat o vrácení přeplatku. Pokud 
přeplatek dosahuje minimálně 200 Kč, správce daně jej vrátí do 30 dnů ode dne, kdy žádost obdržel. 
K podání žádosti mohou studenti využít tiskopis daňového přiznání, na jehož poslední straně se 
nachází formulář žádosti o vrácení přeplatku. 
Daňové přiznání on-line: nejsnazší způsob krok za krokem 
Podává student přiznání, pokud pracoval u více zaměstnavatelů současně? 
Když student pracoval alespoň jeden měsíc na dohodu o provedení pracovní činnosti (DPČ) u dvou či 
více zaměstnavatelů najednou a jeho příjmy podléhaly zálohové dani z příjmů, má povinnost podat za 
rok 2022 daňové přiznání. Od obou zaměstnavatelů bude ale potřebovat potvrzení o zdanitelných 
příjmech za rok 2022. Pak musí podat klasické daňové přiznání. 
Jak je to s brigádou na DPP? 
Pokud student pracoval na DPP bez toho, aniž by u zaměstnavatele podepsal daňové prohlášení 
a jeho hrubá měsíční odměna činila 10 tisíc Kč, musí letos podat daňové přiznání. Z jeho příjmu byla 
odvedena daň ve výši 15 procent, a má tak nárok na daňovou vratku. V daňovém přiznání může 
uplatnit slevu na studenta a slevu na poplatníka a jeho daň z příjmu za loňský rok bude nulová. 
Jaké povinnosti má student jako OSVČ? 
Studenti s příjmy ze samostatné výdělečné činnosti mají kromě odevzdání daňového přiznání ještě 
další povinnosti, protože podnikatelská činnost podléhá podle zákona placení sociálního 

http://www.radambuk.cz/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-dane-danove-priznani-2023-termin-online-jak-podat-225005
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-dane-danove-priznani-online-navod-225206


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

a zdravotního pojištění. Tito studenti tak musí navíc vyplnit i přehled pro svou zdravotní pojišťovnu 
a okresní správu sociálního zabezpečení. 
Kdy mohou rodiče studenta využít daňové zvýhodnění? 
Pokud jde o studenta do 26 let, vůči němuž mají rodiče stále vyživovací povinnost, mohou na něj 
daňoví poplatníci (tedy rodiče) čerpat slevu na dani. 
Zdroj:https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-danove-priznani-student-
227611#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&source=hp&seq_no=3&utm
_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz 
 

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-danove-priznani-student-227611#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&source=hp&seq_no=3&utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-danove-priznani-student-227611#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&source=hp&seq_no=3&utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-danove-priznani-student-227611#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&source=hp&seq_no=3&utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Informace z ČRDM 
 

 
Darujeme kroužky dětem: registrace na druhé pololetí školního roku 
zahájena. Cílem projektu je pomáhat rodinám ve finanční tísni s úhradou nákladů na volnočasové 

aktivity. Rodiče mohou získat příspěvek 2000 Kč na každé dítě a následně určit, které organizaci bude 
příspěvek převeden. Třeba té Vaší, když se registrujete 
1. Otevřeli jsme registraci na druhé pololetí školního roku a upravili jsme podmínky tak, aby na 
podporu dosáhlo ještě více rodičů.  
2. Natočili jsme video návody. Video pro rodiče – jak pořádat o příspěvek a jak ho následně uplatnit. 
A video pro poskytovatele volnočasových aktivit – jak se zaregistrovat a založit aktivity, jak probíhá 
potvrzení přijetí poukazu a funguje vyúčtování.  

 
Chybí vám peníze na 
zaplacení kroužků a 
volnočasových aktivit 
pro děti.Může vám s 
tím pomoct Česká 
rada dětí a mládeže, 
která spustila projekt 
Darujeme kroužky 
dětem, s cílem 
pomáhat rodinám ve 
finanční tísni s 
úhradou nákladů za 
volnočasové aktivity. 
Rodiče můžou získat 

podporu až 

Kč!  
Už je možné žádat o 
příspěvek na druhé 

pololetí. 
Podpoříme rodiny, 
které pobírají 
příspěvek na dítě, 
příspěvek na péči, 

odměnu pěstouna, nebo příspěvek při pěstounské péči. Podporujeme i rodiny ukrajinských uprchlíků 

v tíživé finanční situaci pobývající v ČR na základě víza strpění či víza dočasné ochrany. Příspěvek 
2000 korun lze využít u všech poskytovatelů pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež v 

celé ČR. Podporu je možné použít nejen na členský či oddílový příspěvek, ale také na účastnické 

poplatky např. na soustředění, víkendovou akci, či na nákup potřebného vybavení pro dítě.  

Pro více informací: http://darujemekrouzky.cz/ Tuto pomoc může ČRDM poskytnout díky podpoře 
a štědrosti Nadace Karel Komárek Family Foundation, Nadace České spořitelny, Nadace Albatros, 
SAZKA. Za skvělou spolupráci děkujeme Eduzměna 
 
 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.darujemekrouzky.cz/
https://youtu.be/LANaTeU0KYo
https://youtu.be/MnRdcG8bHmE
https://www.facebook.com/crdm.cz/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/crdm.cz/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/darujemekrouzkydetem?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/darujemekrouzkydetem?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=-%5dK-R
http://darujemekrouzky.cz/?fbclid=IwAR0QyIzNCCsPfhmbQQb1Rl2u8b8Y0qMh7QwXeKCBIqmqGH4sngHmGybmeCw
https://www.facebook.com/komarekfoundation?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/nadaceceskesporitelny/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/nadacealbatros/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/sazka.cz/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/nadacnifondEduzmena/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Hořcová výzva – to je šest týdnů dobrodružství a netradičních zážitků, 

kterou již tradičně pořádá Asociace TOM. V letošním ročníku nabízí 30 oddílům, skupinám, 
kmenům z řad našich organizací možnost se do výzvy zapojit také.  Od 1. dubna do 14. 
května 2023 můžete plnit 100 různorodých úkolů spolu s tomíky. Chůze poslepu, přespání 
ve vaně, pobyt na stromě, jarní otužovaní – to je malý výčet aktivit z minulých ročníků.  Více 

 

Připomínáme: Nosné téma třetího čísla časopisu Archa se ukrývá za heslem Pro 

zelenější Evropu. Jak přispívá k zelenější Evropě Váš oddíl, družina, skupina, kmen, klub… K 
textu je třeba i pár fotografií v tiskové kvalitě (čili CO NEJVĚTŠÍCH). Pokud nám své 
tematické články, postřehy, rady, zkušenosti atd. zašlete na e-mail archa@crdm.cz, budeme 
rádi. Uzávěrka je 31. března.  Podrobněji 

 

Slyšeli jste už o tzv. Záruce pro děti? Znamená účast dětí na rozhodování, na 

řešení dětské chudoby, také podporu rodin a další důležitá témata ovlivňující život těch 
nejmenších z nás. Více se o tom dočtete na webu ČRDM. Údaje z článku jsme poskytli i do 
databáze národních politik Youthwiki – online encyklopedie národních politik mládeže 
v Evropě, podpořené programem Erasmus+. Na webu najdete další informace o sociální 
inkluzi dětí a mládeže. Více  

 

Zapojit se můžete i do šetření „Korupce v sektorech“, který je 

realizován Sociologickým ústavem AV ČR ve spolupráci s Ministerstvem 
spravedlností. Průzkum je realizován mezi respondenty, kteří se v prostředí sektoru školství 
a vědy pohybují, všechny odpovědi budou plně anonymní. Vyplnění dotazníku přispěje k 
lepšímu poznání korupce v oblasti školství a vědy a k možnosti přijímání efektivních 
opatření. Odkaz na dotazník k vyplnění. 

 

Výzva pro organizace dětí a mládeže do fokusních skupin 
 

Máme tu zajímavou výzvu k zapojení mladých lidí do 
fokusních skupin, kde se budou moct vyjádřit se k různým 
tématům ze Strategického rámce ČR 2030. Je to 
zastřešující dokument VŠEHO - více o něm si můžete 

přečíst v textu naší výzvy tady  
https://www.strukturovanydialog.cz/.../zapojte-se-do... 
Přihlásit se můžete do 9. 4.  
 
Jak to bude probíhat? Fokusní skupiny pořádá Ministerstvo 
životního prostředí s podporou České rady dětí a mládeže. 
Proběhne dvouhodinová diskuse pod vedením facilitátora. 
Ten bude klást otázky a rozvíjet myšlenky účastníků, není 

tedy třeba nic číst předem.  
Už proběhly skupiny pro studenty středních škol a zástupce venkovské mládeže. Vás zveme k diskusi z 
pohledu členů organizací dětí a mládeže. Jde tedy o to přinést Vaše zkušenosti a názory např. na 
výhody a nevýhody bydlení ve městě, na dostupnost aktivit pro děti, na to, jak mladí lidé řeší osobní 
problémy, jestli je zajímají média nebo nějaké problémy za hranicemi jejich bydliště, jestli se podílejí 
na dění okolo sebe apod.  
 

  

http://www.radambuk.cz/
http://www.horcovavyzva.cz/
mailto:archa@crdm.cz
https://www.adam.cz/treti-letosni-archa-se-tesi-na-vase-prispevky/
https://crdm.cz/clanky/aktuality/zaruka-pro-deti/
https://national-policies.eacea.ec.europa.eu/youthwiki/chapters/czech-republic/4-social-inclusion
https://survey.alchemer.eu/s3/90415095/Korupce-ve-skolstvi-a-vede
https://www.strukturovanydialog.cz/clanky/zapojte-se-do-aktualizace-strategickeho-ramce-ceska-republika-2030-641?fbclid=IwAR2EKLDGjLChf2jFWJV4X_tOleVLU9UV2Hh7yJB5GjmpNvMYmJVKQFG4CEM


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Další informace 
 

NOVÉ FUNKCE I DESIGN. S APPKOU DPMCB BUDETE PŘI CESTOVÁNÍ MHD V 
OBRAZE 
https://www.dpmcb.cz/aplikace.html 
Budějovická MHD ve vašem mobilu  
Aplikace DPMCB je moderní nástroj pro pohyb po Českých Budějovicích. Pohodlně zakoupíte jízdné, 
najdete nejlepší spoj, zjistíte, kdy spoj přijede do zastávky, i jaké jsou aktuální změny v provozu MHD. 
Jediná aplikace vám navíc bude stačit, i když sami sednete za volant - uhradíte v ní pohodlně také 
parkování. 
STÁHNOUT  APLIKACI DPMCB  
  

 
 

 PRŮKAZKA V  APLIKACI  
Průkazku s časovým kupónem si v aplikaci DPMCB založíte kdykoliv a kdekoliv.  

 
TELEFON NEMUSÍTE DÁT Z  RUKY  

• Při přepravní kontrole stačí revizorovi průkazku v aplikaci ukázat. Pokud jste na internetu, 
můžete průkazku využít také na cesty s dalšími dopravci Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje, a to v zóně 100+1. Při využití IDS se nelze prokázat QR kódem. 

  
V MHD DATA NEPOTŘEBUJETE  

• S aplikací DPMCB můžete do MHD vyrazit, i když nejste připojeni k internetu. V offline režimu 
revizor načte QR kód, který se vám objeví místo průkazky. 

  
S APLIKACÍ DPMCB VÁS NÁVŠTĚVY ZÁKAZNICKÉHO CENTRA NEČEKAJÍ  

• Založení průkazky i nákup kupónu probíhá výhradně online. 

http://www.radambuk.cz/
https://www.dpmcb.cz/aplikace.html
https://www.dpmcb.cz/stahuj-app


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

• V aplikaci jsou vám k dispozici kupóny pro všechny kategorie cestujících. Nárok na slevu 
prokažte jednoduše nahráním scanu potřebných dokumentů. Tarif jízdného včetně přehledu 
dokumentů potřebných pro uplatnění nároku na slevu najdete zde. 

• Časový kupón zaplatíte přímo v mobilu online platební kartou. 
• Aplikace vás upozorní na končící platnost kupónu i průkazky. 

 
 

 POMOCNÍK NA CESTY  
V APPCE VYHLEDÁTE SPOJENÍ, ZJISTÍTE, KDY VÁM TO JEDE...  

• Zastávky MHD teď snadno vyhledáte v mapě včetně spojení z nich. Navíc se můžete rovnou 
dle vybrané zastávky podívat, kdy z ní nejbližší spoj pojede. 

 
• Linky MHD znáte jako své boty a potřebujete jen vědět, kdy vám to přijede? Predikce 

příjezdů nyní najdete kromě elektronických označníků na vybraných zastávkách také přímo v 
app, a to pro celou síť zastávek budějovické MHD. 

http://www.radambuk.cz/
https://www.dpmcb.cz/cestovani-mhd/tarif-jizdneho-mhd.html#kotva-cena-predpl
https://www.dpmcb.cz/galerie/tinymce/cestujte%20s%20app%20dpmcb.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  
... KOUPÍTE JÍZDENKY...  

• Jednotlivé jízdenky nejsnáze koupíte přímo ve vozech MHD ve virtuální podobě. Přes appku 
DPMCB se ale samozřejmě dostanete i k ostatním druhům elektronických jízdenek. Na výběr 
máte buď SMS jízdenku nebo nákup jednorázové jízdenky v prostředí Sejf. 

...A ZAPLATÍTE I PARKOVÁNÍ  
• DPMCB v Českých Budějovicích neprovozuje jen městskou hromadnou dopravu, spravujeme 

také parkování ve městě. S naší appkou tak můžete cestovat jak městskou, tak si zaplatit 
parkování, když se potřebujete po Budějovicích pohybovat autem. Aplikace DPMCB vám 
zprostředkuje nákup parkovacího oprávnění ve službě ParkSimply. 

 
  

  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
  

http://www.radambuk.cz/
https://www.dpmcb.cz/galerie/tinymce/_Trifold%20app%20DPMCB%202.0.png
https://www.dpmcb.cz/galerie/tinymce/_Trifold%20app%20DPMCB%202.0%20(1).png


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Je tu sousedská výzva pro Budějice a okolní 

obce!  Spolu s Kauflandem startujeme druhý ročník 
výzvy, ve které podpoříme vybrané projekty. 
Hodilo by se mít ve vašem okolí třeba grilovací místo, 
altán nebo víc zeleně? Rádi byste rozjeli komunitní 
centrum, zahradu nebo dílnu? Chcete uspořádat 
sousedskou akci? Na svůj projekt můžete získat až 100 
tisíc korun a přihlásit se může i skupina přátel. 
Uzávěrka pro přihlašování nápadů je 7. května. Klikněte 

si pro další informace  
 https://www.nadacevia.cz/fond.../milionpro/ceske-
budejovice/ 
 

 
Ubytování pro oddíly a spolky 
Ondřej Opicakuz Turek 
Tadá! Sdílejte: https://1url.cz/@zakladny 

Před časem jsem slíbil udělat souhrnnou 
mapu ubytování pro oddíly a spolky z 
veřejných zdrojů. Neexistuje nikde obsáhlejší 
mapa s přesnými lokacemi a cenami do 
cenové hladiny 200,-/noc. Tady je a jde 
filtrovat dle cenových hladin: "levné", "OK" a 
"ještě to jde". 
 
Ať ta mapa slouží a tvoříte svět o kapku lepším 

místem skrz výchovu, vzdělání a službu!  

 
 
 

 

http://www.radambuk.cz/
 
https://www.nadacevia.cz/fond-kaufland/milionpro/ceske-budejovice/?fbclid=IwAR3p5Rz64CWiBUQ93VcEKAZedg1cCUMhhJC_IVVxKMk7PtjfD2zXa5teA6I
https://www.nadacevia.cz/fond-kaufland/milionpro/ceske-budejovice/?fbclid=IwAR3p5Rz64CWiBUQ93VcEKAZedg1cCUMhhJC_IVVxKMk7PtjfD2zXa5teA6I
https://www.facebook.com/groups/404955052909029/user/100002313160159/?__cft__%5b0%5d=AZWly65B9piex6V3oOQk7R_2MAihf8QKMIFkumRzyeOSwedat0OC4N9aqiqPgui1Jh8d6kP1Q0lP2WHxXc4nqO82tpG8pRoquPUX8_5l0zwjAwO0AKKlqEOFHEgL12YNKy2xMajzB77jpOXMJsqYOepvY9UENHxlHZ0U-XEIhPCTvnGXMBRnO52_ztM-KTZ943dYDvD4kAswzws6G2slfPZx&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2F1url.cz%2F%40zakladny%3Ffbclid%3DIwAR1a618S-fAeiizPvnr0xBr81FI8z1np7K9yIKsOjDDDWeuvEZp12-3G0rE&h=AT0qDJpnKr40Jg7WTflxLBznGEtV1qFppR2N32LTvxBIwA7KOmIYTM550qfmIvPfWvnbQs6rEeax8UkQHJa1pVD2H_POiMlcaL-KKpj8tJqnlh6m-YMhyhsyX0lWL2mabsLD&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT3tvQyFVdoh1WP6a55WvZ087Bk51a52L_0h3JhM12WgE0tckuJxduencEqeukAtHgH-I070rcdX97kO_KMfKmMZ5EQFBYl0V6V2irZnYkmcfLZFcqxofYRQdBqtG0ghPzDUpjNa8zkfD-FpU-seQGehtWlvkWe5b7pXwsVPjo3B0HRR-bBQqmqe0ohpdabGfIejTMcOqct_29KjIDdNpaeaYugiN0M6YUlWj--aZxOLF7g


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Letošní participativní rozpočet je tu!  
A tentokrát se zapojením územních skupin. 

Příjem projektů začne 1.dubna a letošní ročník počítá 
s intenzivním zapojením územních skupin. Právě i jejich 
prostřednictvím mohou totiž občané přihlašovat své 
projekty.  

Návrhy na projekty bude možné přihlašovat do konce 
května 2023, maximální rozpočet na jeden projekt je 
stanoven na 2,5 milionu korun včetně DPH a celková 
částka alokovaná na letošní ročník je 10 milionů korun. 

Chcete se zapojit do územní skupiny v oblasti svého 
bydliště? Všechny informace včetně kontaktů najdete na 

– https://www.c-budejovice.cz/uzemni-komise 

Další info o participativním rozpočtu je na https://probudejce.cz/ 
 

22. 4. 2023 - Mezinárodní den památek v Českých Budějovicích 

MODERNÍ ARCHITEKTURA ČESKÝCH 

BUDĚJOVIC ANEB OD ZLATÝCH 

ŠEDESÁTÝCH PO SOUČASNOST 

Miroslav Mareš vás srdečně zve na 

Mezinárodní den památek v Českých 

Budějovicích  

www.RetroBudejovice.cz 

Tentokrát na téma Moderní architektura 
Českých Budějovic aneb od zlatých 
šedesátých po současnost. Čekají vás 
komentované prohlídky, přednášky, 
program pro rodiny s dětmi, prohlídky 

města křížem krážem s památkářem, volně přístupné objekty, retro modní přehlídka z "totáče", jízdy 
historickým autobusem, oldies hudba a mnohem více. 
Objevíte například ukrytá místa (Koldům, podzemí plovárny, ad.). Budete mít poslední příležitost vidět 
některé prostory, než se zcela uzavřou na dlouhé roky veřejnosti. Poznáte historii vzniku budov, které 
vídáte každý den. Uslyšíte příběhy, které jste dosud neznali. 
Máme připraveno 1690 bezplatných vstupenek, přes 19 zapojených institucí, více jak 50 dobových 
kostýmů, 21 přednášejících a průvodců, 45 organizátorů a jako bonus celodenní program Na Dvoře u 
Ferusů. 
Budějovice bezesporu patří k městům, kde vznikaly a vznikají pozoruhodné stavby. 
Díky dlouholeté intezivní praxi a spolupráci s odborníky a nadšenci, máme připravený skvělý program. 
Více najdete na www.retrobudejovice.cz 
Prodej bezplatných vstupenek bude zahájen od 3. 4. 2023!! 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.c-budejovice.cz/uzemni-komise?fbclid=IwAR1v3pWtfzRQ6UgN4157IinEUw16JDyjo74mIUPhuns-OwKjwb2xculavXg
https://probudejce.cz/?fbclid=IwAR3x8C0dpilYNQBMhaF41PHPTRzzyabMsa3EABliA5Qrv320Quk23EYTMYU
https://www.facebook.com/events/118749557831444/?__cft__%5b0%5d=AZVE3MIHI1Q_YMI3ier5cjaPxrJjf9T-5a2MgBT_lB1uqw2hA1He0LzDZr94Ht_nlpUwGx1aiaG_PNp9JqqpuJO1SBU7BDtK4sb7jt-xh8eSQ8MP0ETEopLNK0wuPeoigT5HECAP5-ofhV-aR95trCsbCftNdDN53qThHvm7-0P_oYmqF6sO3n8GZFroOsnQo1gHkOlBP6a_EO_41ST5SMkR&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/events/118749557831444/?__cft__%5b0%5d=AZVE3MIHI1Q_YMI3ier5cjaPxrJjf9T-5a2MgBT_lB1uqw2hA1He0LzDZr94Ht_nlpUwGx1aiaG_PNp9JqqpuJO1SBU7BDtK4sb7jt-xh8eSQ8MP0ETEopLNK0wuPeoigT5HECAP5-ofhV-aR95trCsbCftNdDN53qThHvm7-0P_oYmqF6sO3n8GZFroOsnQo1gHkOlBP6a_EO_41ST5SMkR&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/events/118749557831444/?__cft__%5b0%5d=AZVE3MIHI1Q_YMI3ier5cjaPxrJjf9T-5a2MgBT_lB1uqw2hA1He0LzDZr94Ht_nlpUwGx1aiaG_PNp9JqqpuJO1SBU7BDtK4sb7jt-xh8eSQ8MP0ETEopLNK0wuPeoigT5HECAP5-ofhV-aR95trCsbCftNdDN53qThHvm7-0P_oYmqF6sO3n8GZFroOsnQo1gHkOlBP6a_EO_41ST5SMkR&__tn__=-UK-y-R
http://www.retrobudejovice.cz/?fbclid=IwAR0gmchXTCbDbqbY5m4xGIs-CoFQNncXg0mswxQ2b4NU0PFSk0m-5S5sk08
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.retrobudejovice.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR1tcCCfRNJm4qoSCNT1nWirSBf36tBtAhJ2UOyhdaE07h5Q6yiTIUKZSow&h=AT0B1Ls6-7_wMKQiXsQlrpKTN2wLIeakM5iiAWy4MBHB_dXhIDfss8X77CiXI89G0e7ioF_zZOE-9bDOZDxC4MGBuVfUy2HuAtdPIlF-haJb9twF7KcWYAGIBKQpdD3P4aSh&__tn__=q&c%5b0%5d=AT0P7CZiOyTts7JXmyVZtvkgH8WCULqWSdWerGlXO7EmsOdUtFkt1o4h5UzAHgpjF7bqlhrWF_6VcXWdvnClHO5bvDC6mWYcAVkq2B3p-1qOJokIQyWC7CnDJpKJOnkdaSi_JtgDhwJo40m6oEjEowhALGBy


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

1 koruna pro centrum ARPIDA za každého, 

kdo 1. dubna navštíví naše centrum? To není apríl! 

Tak vzhůru na nákupy a pomáhat!  

www.igycentrum.cz/nakupovani-pomaha-a-neni-
to-april 
A nezapomeňte, že až do konce dubna si v našich 
pasážích můžete prohlédnout výstavu mapující 30 let 

Arpidy centra poskytujícího komplexní 
koordinovanou pomoc rodinám pečující o děti, 
mladistvé a dospělé osoby s tělesným a 
kombinovaným postižením. 
 

 
 
  

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/centrumARPIDA?__cft__%5b0%5d=AZW4DURK9Lhp5PHQLfWXXfXFCr4s1mkHa3VvnszbeH-lN6IvaF6Cec8AoSUi8Lnf4Qg_u3CJeJv9SWqdl52sGNffB1RpoKGu2Q5vTq6E_g05NSneo1hJTfKzBNhp5DKVY34aWEkuWgeS-cix-Q9SU42X8RIsoeay2r2ZRrZTzerrZskhnpy5EH6YHKUgLjdYyV--Hhxo-w6-I7_duLrMhSWz&__tn__=-%5dK-y-R
http://www.igycentrum.cz/nakupovani-pomaha-a-neni-to-april?fbclid=IwAR34Vb45_sB250I9yi_zLIwBeSqvFDIPaOEwn8jeqeXRDYewc-dfePm7j2k
http://www.igycentrum.cz/nakupovani-pomaha-a-neni-to-april?fbclid=IwAR34Vb45_sB250I9yi_zLIwBeSqvFDIPaOEwn8jeqeXRDYewc-dfePm7j2k


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Tvoření s dětmi 
 

Pohádkové úkoly pro děti 
 

Výroba draka 
Potřeby: rulička, papír, nůžky, lepidlo, krepák, (lepící oči). 
Připravíme si ruličku, kterou obalíme v zeleném papíře (popř. namalujeme 
temperou), přilepíme oči a dovnitř přilepíme fáborky, které mají barvy 
ohně. Ruličku můžeme z boku nastřihnout a dotvořit zuby. 
Když do ruličky foukneme, oheň začne plápolat. 
Pro ty děti, které budou rychle hotové, můžete využít naše pracovní listy 
princezny a rytíři. 
 
 
 

Kůň 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Každý indián měl svého oddaného oře. Děti s ním pak mohou překonávat překážkové dráhy a lze ho 
využít i na další tematické období – středověk (princezny a princové). 
Potřeby: krabicový papír, tužka, nůžky, fix, lepidlo, krepák, provázek, izolepa, tavící pistole, děrovačka, 
mašle, papír bílý a růžový, tyč (klacek). 
  
Na kus krabicového papíru nakreslíme obrys koňské hlavy, kterou vystřihneme a ze zbytků vystřihneme 
ještě dvě uši. 
Z růžového papíru vytvoříme vnitřní část ucha a z bílého oči, které dokreslíme červeným fixem. 
Vše nalepíme k hlavě a dokreslíme nozdry. 
Hřívu můžeme vyrobit více způsoby: 

• tato varianta je spíše pro větší děti - uděláme dírky děrovačkou a děti si nastřihají na kousky 
provázek či vlnu a pomocí jednoduchého uzlu (prusík, liščí smyčka) je připevní do dírky. 

•  
• zvládnou i malé děti - krepák nastříháme na proužky, a ty pak připálíme na hlavu. 

Z mašle vytvoříme uzdu a přelepíme. Tyč ke koni přilepíme tavnou pistolí a ještě, pro jistotu, zajistíme 
izolepou a máme hotovo. 
  
Tip1: Děti si mohou na začátku koníka nabarvit temperami, nebo vyrobit z papíru fleky a ty si na něj 
nalepit. 
Tip2: Hříva se dá zaplétat a zdobit mašlemi. 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.taborovky.cz/pracovni-listy-rytiri-a-princezny/
https://www.taborovky.cz/pracovni-listy-rytiri-a-princezny/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 Výroba - Hrnečku vař  
Potřeby: Vata, obrázek hrnečku, pastelky, tekuté lepidlo 
Obrázek hrnečku si můžete stáhnout na našem Pinterestu 
- Obrázek hrnečku vař. Vytiskněte ho a dejte ho dětem, aby 
ho dle libosti nazdobily. Následně si děti přilepí vatu pomocí 
tekutého lepidla a máme hotovo. 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://krokotak.com/2023/03/hanging-bunny/ 

 

http://www.radambuk.cz/
https://cz.pinterest.com/pin/861594972477325157/
http://krokotak.com/2023/03/hanging-bunny/?fbclid=IwAR0jWIjszrVyVD8tKjPZt06WuMitIRkQtLrb2TJJA_ewyGrQAExCHkiWVwY


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
http://krokotak.com/2023/03/3d-easter-eggs/ 

 

 
 

http://krokotak.com/tag/easter_basket/Easter 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://krokotak.com/2023/03/3d-easter-eggs/?fbclid=IwAR1tNVCbX_CkXbrN1hHGo5ObCN6Ds8T9Y8SuD5BmaHmAH4P-FDXBVW-spoY
http://krokotak.com/tag/easter_basket/Easter?fbclid=IwAR1s8fnwfEwDvmWkJPrR3QGSo2Q95gmGJOOr176mvxiKRAV4cSD08MWrPDo


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Hry s dětmi  

Hra - motýlí přeměny  
S dětmi si zopakujte, jak se vyvíjí motýl - vajíčko, housenka, kukla a motýl. 
Každou fázi si ukažte pomocí pantomimy: Hra se hraje stejně jako evoluce: 
Všechny děti začínají na vajíčku a snaží se projít celou proměnou.  
2 vajíčka si spolu zahrají - kámen, nůžky, papír, teď! Ten, kdo vyhraje, jde o 

stupeň výše, tedy do fáze housenky, vajíčko zůstává vajíčkem.  
Housenka hledá housenku a zahraje si s ní - kámen, nůžky…!, a kdo vyhraje, stává se kuklou, a kdo 
prohraje, jde o fázi níž a stává se vajíčkem.  
Takovýmto způsobem se děti snaží dostat do fáze motýla, kdy si zahrají dva motýli společně - kámen 
nůžky, a kdo vyhraje, vyhrál celkově a jde mimo hru.  

Zahrajte si na včeličky 

Připravte si květiny a úl z papíru, dále si připravte papírová kolečka, 

ideálně ze žlutého papíru, průměr cca 3 cm. Doprostřed místnosti 

dáme úl a kousek dál od něj položíme květiny - do jejich středů 

naskládáme papírky. Dětem rozdáme brčka. Děti doběhnou ke 

květině, nasají pomocí brčka papírek, zadrží dech a doběhnou tak až 

k úlu. Pokud jim papírek při cestě spadne, znova ho nasají a 

pokračují. Takovýmto způsobem děti musí přenést všechny papírky 

(pyl) do úlu, a pomoci tak včelkám. 

Jarní louka 
Hra rozvíjí: koordinaci pohybu, pozornost, sluchové a zrakové vnímání, orientaci v prostoru 
Pomůcky: padák, hudba, papírové čelenky, obrázky jarních květin 
Věk: 3 - 6 let 
Popis činnosti: 
každé dítě si vezmu na hlavu jednu čelenku - na každé je připevněný obrázek některé z jarních květin 
- každá květina by měla být minimálně 2x 
děti stojí okolo barevného padáku a drží se ho oběma rukama - jakmile se pustí hudba děti chodí/ 
běhají do rytmu hudby s padákem v ruce 
jakmile se hudba vypne, učitelka řekne název květiny - děti s touto květinou na čelence si vymění 
místa tak, že podběhnout padák 

Okvětní lístky 
Hra rozvíjí: orientaci v prostoru, jemnou a hrubou motoriku, matematickou pregramotnost, barevné 
rozlišování, zrakové vnímání, spolupráci 
Pomůcky: víčka, papírová kolečka s čísly/ puntíky a barevnými puntíky, kolíčky (nemusí být) 
Věk: 4 - 6 let 
Popis činnosti: 
děti rozdělíme do dvou družstev (každé je na jedné straně herny) 
do prostoru rozložíme okvětní lístky (víčka), každé družstvo dostane několik papírových koleček, na 
kterých jsou černé puntíky nebo číslo a barevné puntíky = střed květiny s počtem okvětních lístků, 
které mají nasbírat v barvě barevných puntíků 
úkolem dětí je, rozdělit si středy a nasbírat požadovaný počet okvětních lístků v dané barvě 
Něco navíc: barevných puntíků může být na středu více, tím vzniknou více barevné květiny; také 
mohou děti sbírat okvětní lístky za pomoci kolíčků 
https://pohybovky.wixsite.com/ucitelkazmaterinky/post/p%C5%99edja%C5%99%C3%AD-
jarn%C3%AD-kv%C3%ADt%C3%AD?fbclid=IwAR1zmqlplKKz7cTFROTs0Fi0RxxcQYx0h2zM0v3-
VunGlMkOUcDylUk0SxM 
 

http://www.radambuk.cz/
https://pohybovky.wixsite.com/ucitelkazmaterinky/post/p%C5%99edja%C5%99%C3%AD-jarn%C3%AD-kv%C3%ADt%C3%AD?fbclid=IwAR1zmqlplKKz7cTFROTs0Fi0RxxcQYx0h2zM0v3-VunGlMkOUcDylUk0SxM
https://pohybovky.wixsite.com/ucitelkazmaterinky/post/p%C5%99edja%C5%99%C3%AD-jarn%C3%AD-kv%C3%ADt%C3%AD?fbclid=IwAR1zmqlplKKz7cTFROTs0Fi0RxxcQYx0h2zM0v3-VunGlMkOUcDylUk0SxM
https://pohybovky.wixsite.com/ucitelkazmaterinky/post/p%C5%99edja%C5%99%C3%AD-jarn%C3%AD-kv%C3%ADt%C3%AD?fbclid=IwAR1zmqlplKKz7cTFROTs0Fi0RxxcQYx0h2zM0v3-VunGlMkOUcDylUk0SxM


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.radambuk.cz/

